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Letní kino 
Již třetí sezonu se v našem zámeckém parku promítá letní kino. 
I v letošním roce jsme připravili dvě projekce. První se 
uskutečnila 8. 7. s filmem „Bezva ženská na krku“. Počasí tuto 
sobotu bylo proměnlivé, poslední sprška kolem sedmnácté 
hodiny vyplašila pár návštěvníků, kteří již do parku dorazili. Přes 
to všechno nakonec bylo krásně a všichni se příjemně bavili. Film 
přilákal odhadem téměř 250 návštěvníků. Druhý promítací den 
byla v sobotu 12. 8., kdy jsme v rámci této akce nepromítali 
komerční film, ale pozvali jsme si našeho občana Vojtu Werticha, 
který nám promítl a povyprávěl své zážitky z cesty po Jižní 
Americe, již podnikl se svými dalšími přáteli obytnou avií 
Amálkou. Opět celou sobotu bylo velmi proměnlivé počasí. 
Odpoledne jsme ještě svolali brigádu na odklízení spadaných 
větví v parku po prošlé bouři. Nakonec už večer nepršelo, ale 
bylo chladněji, než jsme zvyklí z tropických nocí. Do zámeckého 
parku se dostavilo asi 200 posluchačů a zájemců o tuto 
tématiku.  
Tímto bych chtěla poděkovat Vojtovi Wertichovi za jeho skvělou 
přednášku a všem ostatním, kteří pro návštěvníky připravili 
zázemí v podobě občerstvení, laviček a židlí. Věřím, že se zase 
v příštím roce u promítání setkáme. 
                                                                                    Dana Schreierová 
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48. schůze rady obce konaná dne 9. 8. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila pronájem obecního bytu v mateřské škole za 
nabídnutou cenu nájmu 62,- Kč/m² na dobu jednoho roku; smlouvu o dodávkách 
zemního plynu a elektrické energie pro rok 2019. Rada obce vzala na vědomí informace 
k ČOV, informace k výběrovým řízením, informace k řešení situace u pozemků u bývalé ČS 
Hekra; dopis pana Štefely ze Zadků ke stavu lípy v místní části u kapličky; informace 
k odpadovému hospodářství – čistota, hluk u stávajících kontejnerů, možnost třídění 
odpadu jiným způsobem. 
 

 

20. zasedání zastupitelstva obce konané dne 14. 8. 2017 
Zastupitelstvo obce na svém jednání schválilo darovací smlouvu mezi Římskokatolickou 
farností Neplachovice a obcí Neplachovice, kdy farnost Neplachovice daruje obci 
pozemek, na kterém stojí pomník „Památník 1. světové války“; kupní smlouvu mezi obcí 
Neplachovice a ZD Hraničář Loděnice ve věci prodeje pozemku p. č. 1136 o výměře 187 
m2; kupní smlouvu mezi obcí Neplachovice a Romanem Matýskem ve věci prodeje 
pozemku p. č. 677/7 o výměře 265 m2; prodej části pozemku p. č. 20/2 za 100,- Kč/m2; 
čerpání rozpočtu za období 1–7/2017; přísedícího Okresního soudu v Opavě pana Jiřího 
Richtu; smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje 
veřejnou linkovou dopravou – oblast Opavsko.  
 

U příležitosti 760. výročí první písemné zmínky o naší obci bude v neděli  
24. 9. od 8.00 hodin sloužena mše svatá za žijící a zemřelé občany. 

 
 

Výzva pro občany – vítání občánků 
Upozorňujeme občany, že přijetím zákona o základních registrech nemá již Obecní úřad 
Neplachovice možnost využívat informace k oslovení rodičů nově narozených dětí pro 
jejich přivítání mezi nové občany obce Neplachovice. Z toho vyplývá, že není možné najít 
v databázi datum narození a adresu trvalého bydliště dítěte. Obec Neplachovice by však 
přesto tradici vítání občánků ráda zachovala. Proto prosíme vás, rodiče, kteří se tohoto 
slavnostního obřadu chcete zúčastnit, abyste se obrátili osobně, telefonicky nebo e-
mailem na obecní úřad a sdělili nám potřebné údaje. Děkujeme za pochopení a těšíme se 
na setkání s vámi, vašimi dětmi i blízkými příbuznými. Sylva Dufková, tel.: 553 662 221, 
email:podatelna@neplachovice.cz. 
  

Termín konání vítání občánků: 24. 9. 2017 od 15.00 hodin v zámku v Neplachovicích. 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 9. 2017 

http://www.neplachovice.cz/
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Veřejná schůze občanů k „Odkanalizování obce a ČOV“ 
 
Na základě dohody všech zúčastněných stran svolávám veřejnou schůzi občanů obce ve 
věci zásadního projektu pro obec. 
Veřejná schůze se uskuteční ve čtvrtek 21. září 2017 od 17 hod. v tělocvičně základní 
školy. 
Přítomni budou zástupci projektantů hlavního řádu, projektant přípojek pro jednotlivé 
rodinné domy. Dále bude přítomen zástupce technického dozoru a taky zástupci stavební 
firmy. 
Cílem této veřejné schůze je veřejnosti představit přibližný harmonogram prací stavby. 
Bude zde projednáno, jak budou občané informováni o probíhajících pracích, 
o uzavírkách komunikací a dalších důležitých věcech pro zdárný průběh stavby. Neméně 
důležité informace budou o připojování jednotlivých nemovitostí.  
Věřím, že tyto informace budou pro všechny důležité a zásadní, proto jsme přikročili 
k tomu, že se schůze odehraje v tělocvičně, kde se bez problémů vejde cca 200 lidí, pokud 
přijde z každé nemovitosti alespoň jeden zástupce. Snažili jsme se vybrat termín pro 
všechny schůdný. 
Věřím tedy, že se dostavíte v hojném počtu, a my se budeme snažit společně vám 
zodpovědět co nejvíce otázek. Individuální problémy budeme řešit jednotlivě po dohodě.  
Zahájení prací předpokládáme k 1. 10. 2017. 
           Dana Schreierová 
 

Návštěva u sousedů 
 
O víkendu 5. - 6. srpna se u našich sousedů v polské Vysoké konal již třetí ročník 
mezinárodní soutěže v parkurovém skákání. Přihlášeno bylo 50 koní a jezdců. Již třetím 
rokem tuto akci podporujeme i my, a to malými drobnostmi pro jezdce a návštěvníky. Já 
osobně jsem se zúčastnila závodů jako divák v neděli, kdy bylo chladněji, déšť visel jenom 
na vlásku. Slavnostní zahájení se uskutečnilo v poledne, kdy na prostranství zámku 
vystoupily mažoretky a několik skupin rytmických tanců různých věkových kategorií. Poté 
už následovaly finálové soutěže v jednotlivých kategoriích. Po každé kategorii byla soutěž 
vyhlášena a v přestávkách, kdy byly překážky upravovány, vystupovaly další skupiny 
tanečníků přímo na kolbišti. Bylo to velmi příjemné odpoledene.  
Doporučuji všem navštívit toto místo - zámek ve Vysoké. Je v majetku soukromých osob, 
velice příjemných a pracovitých lidí, kteří na zámku již odvedli velký kus práce, ale ještě 
víc je možná čeká. Určitě to ocení ti, kteří zde občas zajdou. První příležitost máte 16. září, 
kdy v rámci Dnů evropského kulturního dědictví bude zámek zpřístupněn a bude zde 
probíhat i doprovodný program. Další akcí, která už je pravidelnou, je pak polsko-české 
koledování dne 9. prosince, kdy probíhá ve špýcharu jarmark a zpívají se polské a české 
koledy. Každý rok hledáme zdatné zpěváky, kteří by s námi zpívali. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
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Oslava historie 
Tak by se dala nazvat sobota 19. srpna v našem zámeckém parku. Zde se již po jedenácté 
sešla řada krásných aut a motorek, které doprovázeli jejich majitelé ve slušivých 
dobových oblecích. Po prezenci a snídani plnily posádky dva první úkoly přímo 
v zámeckém parku. V deset hodin ráno pak byl závod odstartován. I já jsem se již potřetí 
stala účastnicí tohoto závodu díky ochotě pana Martina Čempela z Dětmarovic, který mi 
toto nabídl. Vyjeli jsme na trať, která směřovala do sousedních Holasovic do muzea 
Slezského venkova, kde byl připraven další úkol. Odtud vedla cesta do zahraničí - přes 
Skrochovice do polské Vysoké k našim přátelům na zámek. Zde byl připraven doprovodný 
program - vystoupení mažoretek, drobné občerstvení. Obyvatelé vesnice nás vřele 
přivítali, vždyť už jsme tam zamířili potřetí. Ze zahraničí jsme se vrátili přes Brumovice do 
Sosnové, kde byla další zastávka a soutěžní úkol. Před obecním úřadem nás čekalo 
mnoho místních obyvatel a užívali si možnosti prohlédnout si všechny ty plechové 
krasavce. Projeli jsme Malé Heraltice, Košetice, Svobodné Heřmanice, Bratříkovice, až 
zastavili jsme se v Hlavnici u hasičské zbrojnice, kde nás již čekali místní senioři, kteří už 
mnoho let patří ke koloritu tohoto závodu. V různých stylových oblecích organizují 
jak parkování vozidel, tak drobné občerstvení, kdy vítají návštěvníky chlebem a solí 
a nějakou tou štamprlí - samozřejmě minerálky. I zde byl připraven soutěžní úkol, který si 
však vyžadoval více času, a tak se vytvořila fronta na jeho splnění. I když nás po celou 
trasu doprovázelo mírné mrholení, tak v Hlavnici déšť zesílil. Přesto jsme vše absolvovali a 
vydali se k cíli přes Stěbořice, Jamnici do Neplachovic na zámek. V cíli jsme si oddechli, že 
jsme dojeli a cestu si užili. Bohužel další vložená soutěž se nemohla uskutečnit v plné 
kráse. Jednalo se o soutěž v dobovém pikniku. Přihlášené posádky nakonec rozložily své 
deky pod největší strom v zámeckém parku, kam se nedostaly kapky deště, 
a piknik připravily. Vyložily své piknikové košíky, kde měly krásné dobové nádobí, 
bábovky, štrúdly a další pochutiny, také něco na zapití.  Jedna osádka měla dokonce 
i vlastní gramofon. Bohužel vlhké počasí této vymoženosti nepřálo, tak se mnoho zvuků 
nepodařilo vyloudit. Po sečtení všech bodů bylo vyhlášeno pořadí ve všech kategoriích 
auto i moto, dále byli oceněni nejstarší a nejmladší účastníci, oceněny byly i ženy řidičky. 
Soutěžilo se i v eleganci. Rozdány byly také ceny za piknik a další. I přes trošku nepříznivé 
počasí se nám tato akce zase vydařila. Píši nám, protože hlavní zásluhu na celé akci má 
Milan Trojančík se svou rodinou a pomocníky, kteří jsou hlavními organizátory. 
Poděkování patří místním hasičům, kteří již jedenáct let připravují závodníkům snídani 
a poděkování patří i „mému týmu“, tj. zaměstnancům obce, kteří připravili areál zámku, 
lavičky, stany, dále pak členům kulturní a zámecké komise a dalším dobrovolníkům, kteří 
se starali o občerstvení a zázemí všech návštěvníků. Rovněž děkuji hudební skupině 
Pupíci, která se zhostila hudební produkce. I když jsem slyšela několik kritických hlasů na 
úroveň hudby, jsem moc ráda, že nám zahráli. Jsou to naši přátelé, kteří v loňském roce 
v zámku vystavovali kočárky a tak si nás oblíbili, že nám nabídli svou produkci zcela 
zdarma. Jsme rádi, že takto svou prací získáváme své přátele a příznivce. Hlavní 
poděkování patří vám návštěvníkům, že jste i přes nepříliš příznivé počasí přišli. Tak zase 
za rok.          Dana Schreierová 
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Tráva na hřbitově 
Vážení nájemci hřbitova, 
neustále řešíme problém s trávou na místním hřbitově. Jako správci hřbitova jsme 
povinni udržovat hřbitov v čistotě, sekat trávu, zajištovat vodu, odvoz odpadů. Díky 
pomoci i místních dobrovolníků se nám toto daří myslím dobře. Čas od času však budí 
emoce a vášně sekání trávy v úzkých uličkách u hrobů. Věřte, že naši zaměstnanci se snaží 
být maximálně šetrní a ohleduplní, bohužel, pokud se seká křovinořezem, stane se, že 
kousek trávy odletí i na hroby. Děvčata pomáhají a přidržují plachty, nebo se snaží trávu 
vyfoukat. Nemyslím si však, že je to problém, hlavně tam, kde je na hrobě hlína, tráva 
rychle uschne. Občas se snaží plevel v uličce postříkat, a to se zase některým nelíbí. 
Někteří si již uličky u svých hrobů ošetřili násypem kamínků či umístěním několika dlaždic.  
Mám proto návrh, pokud máte s výše uvedeným řešením péče o uličky problém, přijďte 
prosím na náš úřad a my si do mapy zakreslíme s vámi dohodnuté řešení a podle toho 
budou zaměstnanci o uličky pečovat. Někdo chce, abychom mu uličku posekali, jiný sekat 
nechce, další chce postřik, jiný zase ne. Někdo si uličku pokope, někdo zasype kamínky. 
Není jednoduché se zavděčit všem, ale budeme se snažit respektovat vaše přání, jenom 
nám je musíte přijít sdělit. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
 
 
Další pokračování z hasičské kroniky: 
Protože odešel br. Vlastimil Mlčoch, který psal 
tuto kroniku od r. 1956 do r. 1964 (vrátil se do 
svého rodiště Hukvald), ujal jsem se pokračování 
záznamů na těchto stránkách o životě v naší 
jednotě teď já. I mou snahou bude psát o všem 
tak, aby zůstal zde obraz naší práce pro 
budoucnost jasný a pravdivý. (Bohuslav Kuzník, 
učitel na odpočinku)  
Poznámka: od roku 1964, kdy byla naše obec sloučena s Holasovicemi, se nevedla obecní 
kronika. Díky p. Kuzníkovi jsou v kronice hasičů zaznamenány i události obce, 
společenských organizací i výstavba v obci.  
Hasičské soutěže ve všech kategoriích pokračovaly i v roce 1965, kdy se okrskového kola 
zúčastnila čtyři družstva mládeže, dvě mužů a jedno dorostenek. A tyto počty se v dalších 
létech zvyšovaly. Rok 1968 byl pro náš rok významný tím, že jsme obdrželi od Ústředního 
výboru ČSPO čestný prapor, který převzali na sjezdu v Praze náš tehdejší předseda Josef 
Kočí a velitel Jan Staníček. I události vnitrostátní jsou v kronice zachyceny. 
 
A čas běžel dál v každoročně se opakujících činnostech: soutěže, divadelní představení, 
plesy, zásahy u požárů a jiné aktivity. 
V roce 1972 po sedmileté přestávce byly opět ustaveny krajské výbory a do něj byl zvolen 
náš zástupce. V tomto roce vznikla i celostátní sportovně branná hra Plamen, do které se 
naši mladí přihlásili pod vedením svého vedoucího Josefa Zicháčka. V tomto roce jsme si 
připomněli 45. výročí. Může nás těšit, že se soutěží v rámci hry Plamen zúčastňujeme 
nepřetržitě a naši zástupci je spoluorganizují v rámci IX. okrsku Pavla Křížkovského. 
V následujícím roce jsme přijali název Základní organizace Svazu požární ochrany 
Neplachovice. V těchto letech nás bylo okolo 140 členů, do okrskové soutěže bylo vysláno 
devět družstev ve všech kategoriích. Také jsme vyrobili naše zahradní lavice, které slouží 
dodnes. V roce 1976 postoupily naše ženy do krajského kola ve složení: Marie Benšová, 
Jana Suchánková, Pavla Lukášová, Libuše Kořistková, Marie Richtová, Zdena Botziánová, 
Marie Ignácová, Jana Čechová, Marie Vladařová a Alena Špillerová. Obsadily 5. místo. 
Tyto naše soutěžící měly dohromady jedenáct dětí. V roce 1978 byl založen pionýrský 
oddíl mladých požárníků s vedoucí Janou Čechovou, která vede mladé hasiče dodnes.  
 
Pokračování příště                        Jiří Čech   
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Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice 
 
Upozornění: v úterý 12. září 2017 bude knihovna z důvodu školení uzavřena. 
Provozní doba od září: 
 

pondělí 13:30 - 17:30 hodin 
úterý 9:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00 hodin 

čtvrtek 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 hodin 

 
Týden knihoven: 2. 10. - 8. 10. 
Upomínková amnestie 
Pokud nás v týdnu navštívíte, promineme vám upomínku za pozdě vrácené knihy. 
 
Pondělí 2. 10. 2017, 14:00 -17:00 
Podzimní čarohrátky s papírem 
Výtvarný workshop pro děti – tentokrát budeme tvořit roztomilé sovičky, zdobené 
růžkové záložky do knih a další drobnosti. 
 
Čtvrtek 5. 10. 2017, 17:30 
Od astrologie přes partnerské vztahy k focení aury a měření čaker 
Přednáška známého astrologa Milana Gelnara. 
Pro zájemce bude k dispozici přístroj na focení aury a čaker (cena focení 200,- Kč) 
Vzhledem k omezené kapacitě si rezervujte účast na semináři předem: 
e-mailem na adrese: knihovna@obecholasovice.cz 
telefonicky: 595 172 539 
osobně: v půjčovně 

 
Čtvrtek 19. 10. 2017, 18:00 
Snová realita 
Autorské čtení druhé sbírky básní Bey Dostálové. 
Současně proběhne výstava Žanety Bitnerové, autorky doprovodných ilustrací. 
 

Kino Holasovice  
Začátky představení vždy v 18 hodin 
 
6. 9. 2017 Špunti na vodě, komedie ČR, 
mládeži přístupný, mluveno česky 

  
13. 9. 2017 Assassin’s Creed, akční, 
dobrodužný  USA, mládeži přístupný od 
12 let, mluveno česky 

 
20. 9. 2017 Padesát odstínů temnoty, 
erotický thriller USA, mládeži přístupný 
od 15 let, mluveno česky 
 
27. 9. 2017 Mini šéf, animovaná 
komedie USA, mládeži přístupný, 
mluveno česky

mailto:knihovna@obecholasovice.cz
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Akce v měsíci září v okolních obcích: 
2. 9. 2017 – LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI, náves Štemplovec, pořádá SDH Štemplovec 
16. 9. 2017 – RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DOSPĚLÉ I DĚTI, rybník Loděnice, pořádá Rybářský 
spolek Loděnice 
23. 9. 2017 – SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK, areál Dvora Holasovice, pořádá Slezský 
venkov 
27. 9. 2017 – OSLAVA SVÁTKU SENIORŮ, Mateřská škola Loděnice, pořádá Český svaz 
žen Loděnice 
30. 9. 2017 – DRAKIÁDA, pískovna Loděnice, pořádá Sdružení rodičů při MŠ Loděnice 
 
 

V měsíci srpnu oslavili své významné životní jubileum: 
 
 Oslizlová Anna – 85 let   
 Bachanová Marie – 75 let 
 Kořistková Libuše – 70 let 
 
Oslavenkyním srdečně blahopřejeme 
a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a rodinné pohody.   
   

  
      
   

 

 
Moštování 

 
Od 14. září každé úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin v moštárně v Holasovicích. 

Cena 3 Kč za 1 kg jablek, zbytky po moštování je nutné odvézt s sebou. 
Informace na tel. 737 745 371, 776 166 687 
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Inzerce Elektrowin 
Nový zákon si vynutil úspory v předstihu 
Průtahy spojené s přípravou zákona o výrobcích s ukončenou životností z dílny Ministerstva 
životního prostředí (MŽP) a z nich vyplývající nejistota způsobily, že byl kolektivní systém 
ELEKTROWIN nucen učinit v předstihu razantní úsporná opatření.  
MŽP jako předkladatel zákona v jeho návrhu nevypořádalo některé klíčové připomínky výrobců 
elektrospotřebičů. Návrh zákona ponechává výrobcům zodpovědnost za celý recyklační cyklus, 
ale v klíčové části tohoto cyklu jim bere možnost kontrolovat celý proces a možnost podílet se na 
něm.  
Nejenže úředníci do návrhu zákona prosadili tzv. čínskou zeď, která zakazuje zpracovávat 
elektrošrot kolektivními systémy a dokonce i jejich zakladateli, ale vytěsnili z něj i tzv. 
koordinační centrum. Přitom to byl právě tento institut, který měl zrovnoprávnit podmínky pro 
činnost kolektivních systémů. 
 

Vítězství odpadové lobby 
MŽP se sice snažilo najít určitý kompromis, ale v případě tohoto zákona podlehlo zájmům 
odpadové lobby. Výrobci si totiž založili kolektivní systém s jediným cílem – plnit ze zákona 
uložené povinnosti při co nejnižších nákladech. Pro ně není zpětný odběr spotřebičů a jejich 
recyklace byznys, nejde jim zde o žádný zisk, jen o minimalizaci nákladů a co nejefektivnější 
splnění povinností daných zákonem. 
Odpadové firmy naopak chtějí především generovat zisk, ne plnit směrnice EU a chránit životní 
prostředí. Když tyto firmy zpracovávaly ještě před zahájením činnosti ELEKTROWINu chladničky 
pro Fond životního prostředí, platil stát za jeden recyklovaný kus 750 Kč. V kolektivním systému 
jsou dnes náklady na zpracování lednice do 150 Kč. 
Úlohu státu mezitím převzali výrobci. Ti dnes v důsledku nízkých marží nemají prostor na to, aby 
zbytečně drahou recyklaci dotovali. Elektrospotřebiče by tak mohly podražit až v řádu stokorun 
za jeden výrobek. 
To je cesta, kterou ELEKTROWIN jít nechce. 
 

Razantní úsporná opatření 
Největší český kolektivní systém byl nucen pro příští rok vyhlásit razantní úsporná opatření, 
která se dotknou jak jeho fungování, tak i dodavatelů a spolupracujících subjektů.  
Rok 2016 byl věnován analýze všech procesů s cílem získat ty správné argumenty pro jednání 
s  dodavateli. Výsledkem jsou nově vysoutěžené ceny za zpracování a logistiku. Bohužel bylo 
nezbytné přistoupit i k nepopulárním opatřením – rozloučit se s některými dlouholetými 
dodavateli, snížit odměny za zpětný odběr a omezit také informační a poradenské aktivity. 
V ELEKTROWINu nicméně doufáme, že se na zpětném odběru konečně začne podílet více 
kolektivních systémů a že MŽP začne důsledně plnit svoje kontrolní funkce s cílem naplnit literu 
zákona všemi kolektivními systémy. 
 
ELEKTROWIN a. s. provozuje kolektivní systém pro zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, 
využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu všech skupin s hlavním zaměřením na velké 
domácí spotřebiče, malé domácí spotřebiče, elektrické nástroje a nářadí. Od svého založení 
v roce 2005, tedy za 11 let svého působení na trhu zrecykloval více než 17 000 000 vyřazených 
elektrospotřebičů o celkové hmotnosti více než 260 000 tun. 
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